
- NÁRoDNl9> pAMÁTKovÝ ICob1
intoanational
councll
ol mu§eums

úsrRv Zůstáváye spr.se
Česká repubIika

Český v,ýbor !COM, z.s.
lčo: oz+ 81 553
se sídlem Zelný Trh 6, 659 37 Brno
zastoupený předsedkyní Mgr. Ginou Renotiěre Ph.D.
(dále ČV lcoM)

a

Národní památkov,ý ústav, státní příspěvková organizace
lčo: 75032333
se sídlem Valdštejnské náměstí 16213,118 01 Praha 1, Česká republika
zastoupená lng. arch, Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou
(dále Partner)

uzavírají podle ustanovení § ]-746, odst. 2 zák. č.89l2ot2 Sb,, občanský zákoník tuto

smlouvu o spolupráci:

l. Účastníci

t, ČV tCOlvt je dobrovolným, samosprávným, nepolitickým svazkem právnických a fyzických osob
pŮsobících v muzejnictví. Je součástí Mezinárodní rady muzeí (lnternational Council of
Museums - dále ICOM), nevládní profesní organizace muzeí a muzejních pracovníků při
UNEsco.

2, NPIJ je státní příspěvkovou organizací zřízenou s účinností od 1. ledna 2003 Ministerstvem
kultury České republiky. NPÚ se jako odborná a výzkumná organizace státní památkové péče
v České republice s celostátní působností zaměřuje především na péči o více než 100
zpřístupněných památek, zejména státních hradů a zámků, které jsou v jeho přímé správě,
a také na odbornou a metodickou činnost v oblasti péče o památky a o památkově chráněná
území ve vlastnictvía správě jiných subjektů.

l!. Generální konference ICOM

Předmětem této smlouvy je úprava podmínek spolupráce při pořádání 26. generální
konference |COM (dále je GK) v Praze v roce2022, GK je velmi významná mezinárodníodborná
nezisková akce s rozsáhlým programem, předpokládá se prezentace více jak 350 přednášek či
workshopů, kterých se účastní cca 4 500 muzejníků z celého světa. Uspořádání GK bylo
schváleno usnesením vlády České republiky ze dne 1. března 2O2I č.23O.
ČV lCOM je na základě rozhodnutí předsednictva Mezinárodní rady muzeí lcoM
uskutečněného na 139. schůzi předsednictva |COM ve dnech 21'-2L 7. 2OL9 pověřený
přípravou a organizací GK v roce 2O22, nedílnou součástí GK bude také Mezinárodní
konference a tzv. inspekčnícesta oboje realizované jižv roce2O2L
Předpokládaný harmonogram GK realizované v roce 2022 tvoří jako příloha č. 1 nedílnou
součást této smlouvy s tím, Ze ČV tCOrrl si vyhrazuje právo na úpravu programu dle aktuální
situace, Ktakové změně programu nenítřeba uzavírat dodatek ktéto smlouvě, ČV ICOM je
však povinen všechny změny programu s Partnerem konzultovat a včas o nich Partnera
informovat. Dojde-li po uzavřenítéto smlouvy ze strany ČV lCOtV k takové změně programu,
které Partnerovi neumožní poskytnout plnění sjednané touto smlouvou, je Partner oprávněn
od této smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení
druhésmluvnístraně. úv ICllM4r-

1 DATUM II0RUÚENI l lP" /" ž?,"a?
0lSL0 lED},lAC l z z_s>z7 09 t)
PÍlčET Ll§TÚ; z
POčET tlsTŮ pf;ítOll; z

2.

NÁRoDNí
PAMÁTKOVÝ
úsrRv



'. +t NÁRoDNl§ íD:> PAMÁTKoVÝt2 - úsrRv

L.

2.

ICObl t§iií,"ouo,,*"

3.

llt. Spolupráce smluvních stran

tJčastníci této smlouvy se dohodli, že budou vzájemně spolupracovat na pořádánÍGK takto:

Partner na své náklady zajistí:
a. zpřístupnění vybraných památkových objektů pro ÚČastníky GK a PoskYtnutí

odborného výkladu v anglickém jazyce rozsahu dle přílohy Č. 2 této smlouvY

o spolupráci,
b. textový, obrazový, případně audio-vizuální materiál pro propagaci exkurzí dle PřílohY

č. 2 této smlouvy na web čv tcovt a na web a sociálních sítích |COM Prague 2022

a licenci k těmto materiálům nezbytnou pro naplnění účelu této propagace,

Čv lcoltlt na své náklady zajistí:

a. kompletníorganizaci a realizaci GK,

b. anglicky mluvícího organizačního průvodce, který bude po celou dobu doprovázet

skupiny účastnící se exkurzí na památkových objektech ve smyslu přílohY Č. 2 této

smlouvy, a předání nezbytných informací pro realizaci exkurzídle PřílohY Č. 2,

c. účast pro 9 zaměstnanců partnera na GK bez platby registračního poplatku, dle výběru

Partnera,
d. poskytne partnerovi loga GK, Čv tcotvt a |COM pro propagaci zapojenÍPartnera do GK

na webových stránkách, sociálních sítích a v prostorách Partnera vČetně licence

v rozsahu nezbytném pro naplněnítohoto účelu,

e. propagacipartnera na webu čv tcoVt a na webu a sociálních sítích |COM Prague2022

(http://icom-czech.mini.icom.museum/clenove/,
www.prague2022.icom.museum,
https://www.facebook.com/lCoMGC. .

https ://www.facebook.com/lCOMCzech Repu blic,

https://twitter.com/lcomGC.
https://twitter.com/Czech lcom.
https://www.instagra m.com/icomec/.
https ://www.i nstagra m.com/icomczech repu blic/)

f. a na akcích GK pořádaných v prostorách Partnera.

Každá ze smluvních stran je povinna zajistit, že v rámci plněnÍ, které je Povinna dle této

smlouvy realizovat nedojde k porušení autorských či jiných práv třetích osob a odPovídá za

škodu porušením tohoto prohlášení případně způsobenou.

lV. Financování

Tato smlouva o spolupráci podléhá kontrole hospodaření podle rozpoČtových Pravidel, dále

podle zákon a č.45612011 Sb., o finančnísprávě České republiky, ve znění pozdějŠÍch PředPisŮ,

podle zákon a č. 28ol2oo9 sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisŮ, dále podle zákona

č. L66llggg Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějŠÍch předpisŮ, a podle zákona

č.255/zo11zsb., o kontiole (kontrolnířád), ve znění pozdějších předpisŮ. ČV lCOM neprodleně

poskytne kontrolnímu orgánu pro potřeby kontroly vyžádané podklady a informace a umoŽní

pověřeným pracovníkům kontrolního orgánu vstup do svých objektŮ a na své PozemkY.

V návaznosti na výše uvedené je kterákoliv smluvní strana oprávněna kdykoli Žádat druhou

smluvní stranu o předložení potřebných dokladů nebo písemného vysvětlení za ÚČelem

provedení kontroly, či přípravy průběžné nebo závěrečné finanČní zprávy, které budou

předkládány Generálnímu sekretariátu ICOM. Rozpočet GK a její vyúČtování budou veřejně

dostupné, ČV tCOlvt je zveřejní na www,icom.museum, www.prague2022,icom,museum,

www.icom-czech.mini,icom.muse-um a poskytne generálnímu sekretariátu |COM a orgánŮm

4.

2.



'§,
NÁRoDNl
pnmÁrrovÝ
úsrnv ICobl lnternation3l

counCll
oí mu36Ums

kontaktních osob, jsou smluvní strany povinny si bez
kontaktní osobu bez nutnosti uzavírat dodatek k této

1.

2.

3.

Česká republika

veřejné správy poskytující dotace a kontrolním orgánům.
3. Smluvní strany konstatují, že z plnění dle této smlouvy pro ně nevyplývají žádné vzájemné

finančnízávazky vyjma případných nároků z titulu odpovědnosti za škodu.

V. Další ustanovení

1. Účastníci určili níže uvedené kontaktní osoby, které jsou odpovědné za realizaci plnění této
smlouvy:

a. Partnera:
lng. Martina Štecherová, vedoucí odbor správy a prezentace kulturního majetku, +420724
663 583, stecherova.martina@npu.cz

b. za čv tcoM:
- Hlavní kontaktní osoba Martina Lehmannová, lehmannova@icom-czechia.cz,
723 04I636, exkurze Tereza Libichová, libichova@icom-czechia ,cz,607 I25 3L9

Z, Pokud se v této smlouvě výslovně neuvádí jinak, nejsou odpovědné osoby oprávněny měnit a
doplňovat tuto smlouvu.

3. Dojde-li ke změně shora uvedených
zbytečného odkladu oznámit novou
smlouvě.

vl. závěrečná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá na dobu do 31. 12.2022.
Smluvní strany jsou si vědomy existence pandemie koronaviru (COVID-19) a předpokládajL že
v době sjednané pro realizaci plnění dle této smlouvy tato pandemie nebude bránit v plnění
závazkŮ z této smlouvy. Pokud však v důsledku pandemie koronaviru dojde k omezením, které
budou bránit smluvním stranám v plnění této smlouvy (např. karanténní opatření, zavření
provozoven či jiné omezení v důsledku opatření, či nařízení přijatých státními orgány
k zamezení šíření koronaviru), dohodly se smluvnístrany, že i tento případ bude představovat
tzv, vyššímoc.
JestliŽe je zřejmé, že v důsledku událostí, uvedených v předchozím odstavci, a tedy z důvodu
vyŠŠÍ moci, smluvní strana nebude schopna splnit své povinnosti dle této smlouvy ve
smluveném termínu, pak o tom bezodkladně uvědomí druhou smluvní stranu. Strany se bez
zbyteČného odkladu dohodnou na řešení této situace a dohodnou další postup formou
dodatku k této smlouvě. Nedojde-li k dohodě, jsou každá ze smluvních stran oprávněna od této
smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné od doručení písemného oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně. Strany jsou povinny si vrátit nebo vyrovnat již vzájemně poskytnutá
plnění z této smlouvy bez zbytečného odkladu. Strany výslovně sjednávají,že nejsou v prodlení
s plněním svých povinností dle této smlouvy po dobu výskytu vyšší moci. Nastane-li případ
vyŠŠÍ moci, pak strana, která uplatňuje nároky z důvodu vyšší moci, předloží druhé straně
doklady, týkající se tohoto případu.
Ze závažných důvodů může kterákoliv smluvnístrana tuto smlouvu vypovědět, výpovědní doba
činí6 měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla
výpověd'doručená druhé smluvní straně. K platnosti výpovědi se vyžaduje písemná forma.
Měnit a doplňovat tuto smlouvu je možno výhradně písemnou formou postupně číslovaných
dodatků, jinak jsou změny a doplňky neplatné a neúčinné.
XtCasové a věcné změny harmonogramu GK jsou oprávněni sjednat pověření zástupci smluvních
stran (viz čl. V. této smlouvy) o každé takové změně však musí být proveden písemný zápis
potvrzený oběma smluvními stranami.

3

rtt |cOM .4ý
BATUM DORUťEt'l l : l9.r. 1o.a
Člsl0 lEDllA8l l zz;z,z1,91 

1r2
POčET L l§TŮ; z
p0l!ET IlsTů pŘItoul/

5.

6.



'§,
NÁRoDNí
pRruÁrxovÝ
úsrnv ICobl itrta.Ellonal

@uncll

předsedkyně generální ředitelka
, |,.í l

1,' i,l;,,, ,,, ,, ,,: i ' |,,;]i i],,ii:tl I

11 . _,,; ,l,.l. ;i - ,)''.,.l ( 17)

4

Česká republika

7, Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno.
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci

smluvních stran.
9. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé,

svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek
a podpisem této smlouvy potvrzují, že se dobře seznámily s jejím obsahem a že se cítí být jejím
obsahem plně vázány. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvnístrany své
podpisy.

v &.?.*!.9:. ane ..!9.:.!?....l oi. í 0 0-12- 2021
v praze dne

Mgr. Gin



Česká repubIika

příloha č. 1: předpokládaný harmonogram generální konference - část realizovaná v roce2O22

GK v termínu od 20. do 28.8.2O22, cca 3000 on-site registrovaných účastníkŮ a čestných hostŮ

(a vedle toho cca 1500+ on-line ÚČastníkŮ), s tímto programem:

- 20.8. zasedánívýkonného výboru (KCP).

- 2L 8. zasedánístatutárních zástupců národních a mezinárodních výborŮ (KCP), komentované
prohlídky po Praze,

- 22. 8. slavnostní zahájení, hlavní přednášky, plenární zasedání, panely, workshopy,
networking, konference mezinárodních výborů, panely, muzejní veletrh (KCP), slavnostní
zahajovací večer (NTM, NZM),

- 23. 8. hlavní přednášky, plenární zasedání, panely, workshopy, networking, konference
mezinárodních výborů, panely, muzejní veletrh (KCP), muzejní noc,

- 24, 8. zasedání statutárních zástupců národních a mezinárodních výborŮ ICOM, hlavní
přednášky, plenární zasedán| workshopy, networking, konference mezinárodních výborŮ

lCOM, panely, muzejníveletrh (KCP), slavnostnívečer s předáním vlajky (NM),

- 25.8. konference mezinárodních výborů |COM mimo KCP - tzv. off-site meetingy,
- 26.8. exkurze mimo Prahu,
- 27.8. exkurze mimo Prahu,
- 28.8. postkonferenční exkurze mezinárodních výborů.

_ * NÁRoDNlu tD } pAMÁTKovÝ
9 - 

úsrRv ICobl intolnalional
§ouncll
ol muBeUms

trll lcOM 4'{-

l{Ilť DORllčEil l z |E 1.2-za
clSL0 JEDllt EI; ihpočri i;;;0 i.'., ^zz / oQ +D
pOčET tlsTli pŘítoH:a

5



r3> §Áfiíil8"*Y úsrRv ICobl@
Příloha č. 2: podrobná charakteristika plnění:

1. 20.8. a 2L.8.2022 - volné vstupy pro maximálně 3 skupiny v úhrnu max. 70 lidído Zahrad pod
Pražským hradem

GK ICOM Partnerovi oznámí:

- konečný počet účastníků exkurze nejpozději 30 dní před konáním exkurze,
- t4 dní před konáním exkurze kontaktní údaje na anglicky mluvícího organizačního

průvodce.

2. 26. 8. 2O22 volné vstupy a poskytnutí odborného výkladu v anglickém jazyce pro skupiny
v rámci GK |COM na následujících památkových objektech (dále jen exkurze):
- zámek Český Krumlov (VlP prohlídka barokního divadla, plášťového mostu),
- zámek Litomyšl (vybrané místnosti)
- zámek Hluboká nad Vltavou (vybraný okruh + věž}
- zámek Jindřichův Hradec (kombinace z okruhů)
- zámek Konopiště (kombinace z okruhů)
- zámek Valtice (kombinace z okruhů)
- Květná zahrada v Kroměříži (vycházky s edukátory, prostory Rotundy pro raut)

Minimální počet účastníků jedné exkurze činí8 osob, maximální pak 46 osob. Jeden památkový
objekt bude zapojen maximálně do jedné exkurze, tj. jedna skupina na jeden památkový objekt,
a odborný výklad v anglickém jazyce bude poskytovat jeden průvodce pro jednu skupinu. Jestliže
dojde z organizačních důvodů na straně Partnera k nutnosti rozdělení skupiny na exkurzi do více
menších skupin, poskytne Partner odborný výklad v anglickém jazyce pro každou takovou menší
skupinu.

GK ICOM Partnerovi oznámí:

- konečný počet účastníků exkurze ňejpozději 30 dní před konáním exkurze,
- L4 dní před konáním exkurze kontaktní údaje na anglicky mluvícího organizačního

průvodce.

3. 27.8.2022 vila Stiassni - volný vstup a poskytnutí odborného uýkladu v anglickém jazyce pro
skupiny v rámci GK |COM na následujících památkových objektech (exkurze)

Minimální počet účastníků jedné exkurze činí 8 osob, maximálnípak 46 osob. Jeden památkový
objekt bude zapojen maximálně do jedné exkurze, tj. jedna skupina na jeden památkový objekt,
a odborný výklad v anglickém jazyce bude poskytovat jeden průvodce pro jednu skupinu.

GK ICOM Partnerovi oznámí:

- konečný počet účastníků exkurze nejpozději 30 dní před konáním exkurze,
- L4 dní před konáním exkurze kontaktní údaje na anglicky mluvícího organizačního

průvodce.


